
1/2

Janinna 7. 12. 2022

Merkelová: Minské dohody byly pokusem „poskytnout
Ukrajině čas“

pokec24.cz/politika/merkelova-minske-dohody-byly-pokusem-poskytnout-ukrajine-cas

Minské dohody byly podepsány s cílem „poskytnout Ukrajině čas“,

což zemi umožnilo stát se silnější. Tento názor vyjádřila bývalá

německá kancléřka Angela Merkelová (ve funkci v letech 2005 až

2021) v rozhovoru, který ve středu zveřejnil deník Die Zeit .

„Minská dohoda z roku 2014 byla pokusem dát Ukrajině čas. Tento

čas také využila k tomu, aby se stala silnější, jak můžete vidět dnes.

Ukrajina v letech 2014-2015 to není současná Ukrajina,“ řekla

politička.

Podle Merkelové „všem bylo jasné“, že konflikt zamrzl a problém

nebyl vyřešen, „ale právě to dalo Ukrajině neocenitelný čas“.

Vyjádřila také pochybnost, že by v té době mohly země NATO

poskytnout Kyjevu podporu v takové míře, jaká je dnes.

Merkelová působila jako kancléřka Německa při převratu na

Ukrajině v roce 2014 a poté za její účasti byly uzavřeny Minské

dohody o vyřešení konfliktu na Donbasu.

https://www.pokec24.cz/politika/merkelova-minske-dohody-byly-pokusem-poskytnout-ukrajine-cas/
https://www.zeit.de/


2/2

Ruský prezident Vladimir Putin 22. února řekl, že po uznání DLR a

LLR již Minské dohody neexistují, ale není to chyba Ruska. Minské

dohody byly podle jeho slov zničeny současnými kyjevskými úřady

dávno před uznáním lidových republik Donbasu. 

https://bit.ly/3FavtZV

sdíletj na

 

 

https://bit.ly/3FavtZV

